
 

Funktionsbeskrivelse  
Ledende overlæge - Endokrinologisk Afdeling og Steno 
Diabetes Center Nordjylland 
 

 

 Om ansættelsen 
Stillingsbetegnelse Ledende overlæge 

 
Ansættelsessted Endokrinologisk Afdeling, Klinik Medicin og Akut, Aalborg Universitetshospital 

 
 

Ansættelsesform Overenskomstansat. 
 

Organisatorisk placering Refererer til Centerdirektøren for SDCN og på delegation fra denne til 
klinikchefen, Klinik Medicin og Akut.  
 

Nærmeste 
samarbejdspartnere 

Centerdirektør SDCN og Klinikchefen for Klinik Medicin og Akut.   
 

Om specialet 
 
 
 
 
 

Endokrinologisk afdeling varetager opgaver med udredning, behandling og 
pleje af patienter med endokrinologiske sygdomme. Sammen med 
universitetshospitalets øvrige medicinske specialer har afdelingen tillige 
lokalsygehusfunktion for Aalborg-området med modtagelse af intern 
medicinske patienter.   
 
Der modtages såvel elektive som akutte henvisninger til både indlæggelse 
og ambulant undersøgelse. Specialet har lokalsygehusfunktion for patienter 
med endokrinologiske og intern medicinske sygdomme svarende til ca. 
200.000 indbyggere samt specialiseret endokrinologisk funktion for ca.  
600.000 indbyggere i Region Nordjylland.  
 
Afdelingen har som den eneste i Region Nordjylland endokrinologisk 
regions- og højtspecialiseret funktion og dækker hele det endokrinologiske 
område – herunder svære tilfælde af diabetes mellitus, hypofysesygdomme, 
thyroideasygdomme, parathyroideasygdomme, kalcium- og 
knoglemetaboliske sygdomme, binyresygdomme, forstyrrelser i 
lipidstofskiftet, metaboliske sygdomme inkl. enzymdefekter og svær 
adipositas. 
 
Specialet indgår i den nye speciallægeuddannelse på alle niveauer og i 
samme omfang som de øvrige danske universitetsafdelinger indenfor 
specialet.  
 
Afdelingen er normeret til 16 sengepladser i sengeafsnit 8V, et dagafsnit, et 
ambulatorium og et bioanalytisk afsnit. Indenfor rammerne af ambulatorium 
og dagafsnit findes bla. Diabetes fodcenter Nordjylland, Adipositasklinik, 



 

Osteoporoseklinik, Diabetes ugekursus, samt insulinpumpecenter for 
Region Nordjylland. Der er til specialet desuden knyttet et forskningsafsnit. 
 
Der foregår i specialet en betydelig forskningsaktivitet under ledelse af 
specialets professorer, ligesom specialet deltager i undervisning og 
uddannelse af lægestuderende.  
 
De lægelige opgaver varetages aktuelt af 15 speciallæger og 10 
reservelæger på forskellige uddannelsesniveauer.  
 
Administrativt indgår endokrinologisk speciale sammen med andre 
medicinske specialer på matriklerne i Aalborg, Thisted, Hobro og Farsø i 
Klinik Medicin.  
 
Steno Diabetes Center Nordjylland (SDCN) er en realitet pr. 1. januar 2018 
på baggrund af en bevilling fra Novo Nordisk Fonden. SDCN bliver en del af 
et nationalt netværk af diabetescentre i regionerne i Danmark, der sammen 
skal arbejde for, at danskere med diabetes får bedre og længere liv med 
færre komplikationer og øget livskvalitet. SDCN er etableret som et 
selvstændigt center med en bestyrelse, egen ledelse og eget budget. 
Centret er organisatorisk, driftsmæssigt og fysisk forankret ved Aalborg 
Universitetshospital, Region Nordjylland. Centret arbejder ud fra 5 
strategiske indsatsområder som er supplerende behandlingstilbud, klinisk 
forskning, uddannelse og kompetenceudvikling, tværsektorielt samarbejde 
og SDCN’s særkende: digital sundhed og diabetes.   
 
Klinik Medicin og Akut ledes af en klinikchef og en viceklinikchef. 

  Se evt. Aalborg Universitetshospitals hjemmeside www.aalborguh.rn.dk 
 

 Om funktionen 
Hovedfunktionen  
 
 

 
Ledende overlæge for Endokrinologisk Afdeling. Undtaget er de 
supplerende behandlingstilbud til diabetespatienter, der varetages i regi 
af Steno Diabetes Center Nordjylland.   
 
Den ledende overlæge varetager på delegation fra centerdirektøren 
sammen med specialets øvrige ledere – og under ansvar overfor klinik- og 
hospitalsledelse – den daglige ledelse af specialets drift, ligesom den 
ledende overlæge er ansvarlig for specialets strategiske udvikling.  
 
Den ledende overlæge leder specialet ud fra visionen om effektive og 
sammenhængende patientforløb i og på tværs af enheder.  
 

 

Ansvarsområder 
 
 

 
Den ledende overlæge er, i tæt samarbejde med specialets ledelsesteam, 
ansvarlig for det lægefaglige speciales samlede drift og funktion.  
 

http://www.aalborguh.rn.dk/


 

Herunder har den ledende overlæge personaleledelsen samt 
økonomiansvaret for personaleforbruget blandt specialets læger og evt. 
andre medarbejdere, der refererer til den ledende overlæge, ligesom 
den ledende overlæge er ansvarlig for forbruget på øvrig drift inden for 
specialets samlede økonomi (lægelige artikler mv.)  
 
Den ledende overlæge er ansvarlig for patientforløb, herunder 
diagnostik og behandling.  
 
I samarbejde med ledelsesteamet i specialet er den ledende overlæge 
ansvarlig for strategisk ledelse, herunder:  
 
- at udvikle de strategiske målsætninger for det lægefaglige speciale i 
dialog med hospitalsledelsen 
  
- at omsætte de aftalte strategiske mål for specialet til handling  
 
- Den ledende overlæge er sammen med specialets 
professor/forskningsansvarlige overlæge ansvarlig for faglig udvikling, 
forskning og innovation – herunder også det lægefaglige speciales 
profilering og branding. 
 
- Den ledende overlæge er ansvarlig for den lægefaglige 
uddannelsesopgave sammen med specialets uddannelsesansvarlige 
overlæger.  
 
- Den ledende overlæge er ansvarlig for kvaliteten af behandlingen 
indenfor det lægefaglige speciale i endokrinologien.  
 
 

  

Kvalifikationer 
 
• Dokumenterede lederevner 
• Evne til at gennemføre strategisk planlægning og håndtere 

organisatoriske forandringsprocesser og problemstillinger på tværs af 
faggrupper og specialer  

• Erfaring med ledelse af og arbejde i teams  
• Resultat- og udviklingsorienteret adfærd  
• Gode tværfaglige samarbejdsevner  

 

 Underskrift 
Udarbejdet den 

December 2018 
 


